
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Вологодская государственная молочнохозяйственная 

академия имени Н.В. Верещагина» 

П Р И К А З 
24.10.2022             № 367 О-Д 

 
Об утверждении контрольных цифр приема на обучение  

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и 

количества платных мест по специальностям среднего 

профессионального образования на 2023/2024 учебный год 

 

 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации № 457 от 2 сентября 2020 г. «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить распределение контрольных цифр приема за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на обучение по 

специальностям среднего профессионального образования на 2023/2024 

учебный год в ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА (приложение 1).  

 

2. Утвердить количество платных мест приема на обучение по 

специальностям среднего профессионального образования на 2023/2024 

учебный год в ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА (приложение 2). 

 

 

 

 
 

  



Приложение 1 
 
Распределение контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по специальностям среднего профессионального 
образования на 2023/2024 учебный год в ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА  

 

Код Наименование специальности  
Количество бюджетных 

мест (КЦП) на  
очную форму обучения 

19.02.12 Технология продуктов питания 
животного происхождения 25 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей 25 

35.02.14 Охотоведение и звероводство  15 

35.02.06 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования  25 

ИТОГО: 90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение 2 
 

Распределение платных мест приема за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета по специальностям среднего профессионального 
образования на 2023/2024 учебный год в ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА  

 

Код Наименование специальности  Количество платных мест 
на очную форму обучения 

19.02.12 Технология продуктов питания 
животного происхождения 20 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей 30 

35.02.14 Охотоведение и звероводство  20 

35.02.06 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования  30 

ИТОГО: 100 
 
 

 


	prikaz_367od_24.10.2022
	ПРИКАЗ СПО_2023исп

